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Mijnheer de voorzitter van het Directiecomité, 
 
 
Ter zitting van 23 november 2018 hebben de verenigde afdelingen van de Vaste Commissie 
voor Taaltoezicht (VCT) een onderzoek gewijd aan een klacht met betrekking tot een 
Nederlandstalige belastingaangifte dat naar een Franstalige inwoner van Brussel (1180) werd 
verstuurd.  
 
 

* 
*          * 

 
In uw brief van 5 november 2018, deelt u ons het volgende mee : (vertaling) 
 
« De klacht heeft betrekking op het feit dat de klaagster haar belastingaangifte in het 
Nederlands heeft ontvangen terwijl ze Franstalig is. Omdat ze ten onrechte in ons systeem als 
Nederlandstalig werd geregistreerd, werd haar verklaring in het Nederlands verzonden. 
 
De klaagster, wonende op het grondgebied van het Brusselse Hoofdstedelijke Gewest, heeft 
de keuze om haar verklaring en andere administratieve documenten in de ene of de andere taal 
te ontvangen, overeenkomstig de bij koninklijk besluit van 18 juli 1966 gecoördineerde 
wetten op het gebruik van de talen in bestuurszaken. 
 
De administratie heeft de vergissing rechtgezet en zal zich houden aan de taalkeuze in haar 
toekomstige contacten met de betrokkene.» 
 

 
* 

*          * 
 
 
 
De FOD Financiën is overeenkomstig artikel 1, § 1, 1°, van de bij koninklijk besluit van 18 
juli 1966 gecoördineerde wetten op het gebruik van de talen in bestuurszaken (SWT) een 
centrale dienst. 



 
 

 
Een aanslagbiljet is een betrekking met een particulier. 
 
Conform artikel 41, § 1 SWT maken de centrale diensten voor hun betrekkingen met de 
particulieren gebruik van die van de drie talen waarvan de betrokkenen zich hebben bediend. 
 
Aangezien de taal van de klaagster, die meermaals heeft gevraagd om haar documenten in het 
Frans te ontvangen, gekend was door de FOD Financiën, diende het aanslagbiljet in het Frans 
te zijn gesteld.  
 
De VCT oordeelt bijgevolg dat de klacht ontvankelijk en gegrond is.  
 
 
Een afschrift van dit advies wordt aan de klager gestuurd. 
 
 
Met bijzondere hoogachting,     

 
 
 
 
 

De Voorzitter, 
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